

NIEDZIELA WIELKANOCNA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO



Ewangelia J 20, 1-9

„Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumeli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.”

Trzeciego dnia zmartwychwstał!
Jak nie radować się zwycięstwem
Chrystusa nad śmiercią?

Oto dzień, który Pan uczynił. Alleluja!
Radujmy się w nim i weselmy. Alleluja!
Oto dzień powszechnej nadziei.

Pusty grób. „Nie ma Go tu,
bo zmartwychwstał!” (Mt 28, 6)

„Tak samo będziemy z Nim
złączeni w jedno przez podobne
zmartwychwstanie.” (Rz 6, 5).

„Dziękujcie Panu, bo jest dobry, bo Jego
łaska trwa na wieki.” (Ps 118) Alleluja!

Adam Żak

Drodzy Parafianie, Czytelnicy „Mojej Parafii”
oraz wszyscy modlący się w naszym pallotyńskim kościele!

Alleluja! Jezus żyje!

Prawdziwie zmartwychwstał!

Ta tajemnica napędza nasze życie nadzieją i nadaje mu głęboki sens.

Przyjmijmy dziś Bożą miłość i zanieśmy ją naszym bliskim,
aby wszyscy zobaczyli, jak piękny i dobry świat Bóg nam podarował.

Niech wielkanocny czas stanie się okazją do prawdziwie radosnego świętowania!

Niech zabrzmie w nas radosne „Alleluja”, które oznajmi światu pokój,
a w nasze serca wleje pewność, że dla Boga nie ma rzeczy niemożliwych!



Ksiądz Proboszcz
Zygmunt Rutkowski SAC
wraz ze Współbraćmi pallotyńcami

Siostry Zmartwychwstanki

Nasze posłannictwo



Zmartwychwstanie Chrystusa jest centralną tajemnicą naszej chrześcijańskiej wiary. Z niej wypływa nadzieja nowego życia. Ona pozwala nam widzieć sens cierpienia i śmierci. Czerpiąc z tej tajemnicy, zrodziło się przed laty Zgromadzenie Sióstr Zmartwychwstanki. Jesteśmy powołane w Kościele do wielbienia Boga, który jest Miłością, pierwszy nas umiłował i zlecił nam misję głoszenia prawdy o Jego miłości do każdego człowieka. Głosimy radosną nowinę, że Chrystus żyje w nas, jego mocą każdy człowiek może zmartwychwstawać do nowego życia. Założycielkami Zgromadze-

nia Sióstr Zmartwychwstanki są matka i córka - Celina i Jadwiga Borzęckie. Ich śladem idą ciągle nowe pokolenia zmartwychwstanki, słysząc słowa samego Jezusa: „Idź i powiedz braciom...”

Obecnie domy Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstania Pańskiego znajdują w wielu miejscach

w Polsce i poza jej granicami. Siłą do pełnienia swego posłannictwa siostry czerpią z Adoracji i Eucharystii. W niej bowiem pulsuje żywe serce Zmartwychwstałego Chrystusa, który nas powołał do szczególnego udziału w tajemnicy swojej śmierci i zmartwychwstania.

70 lat posługi sióstr zmartwychwstanki na Młodzianowie



Przyzwyczajiliśmy się do tego, że siostry zmartwychwstanki są także w Radomiu na Młodzianowie. Jesteśmy tu już 70 lat, czyli niemal od początku istnienia tej parafii.

W kronice domu Sióstr czytamy:

” Dom (sióstr zmartwychwstanki) na Młodzianowie powstał w czasie okupacji. Inicjatorem i założycielem był ks. Prałat Ścisłała, proboszcz parafii Najświętszej Maryi Panny. Do tejże parafii należał także Młodzianów. Po rozdzieleniu parafii Mariackiej i ustanowieniu nowej na Młodzianowie, którą objęli Księża Pallotyni i dzięki staraniom Ks. Ścisłały pracę pomocniczą przy parafii objęły Siostry Zmartwych-

wstanki. Pierwszą przełożoną była S. Józefa Komarnicka. Siostry objęły pracę nad dziećmi przedszkolnymi i nad dziewczętami, które uczono szycia. Wśród niemilknących działań wojennych Siostry urządzały dom zakonny - dobudowując na strychu pokoik na kapliczkę, którą poświęcił ks. Ścisłała”. Dalej kronikarka pisze, że oprócz domu mieszkalnego na ul. Brzozowej istniał barak zbudowany staraniem S. M. Janiny Łabęckiej, który służył siostrom do pracy apostołskiej. Siostra Janina gromadziła tam chłopców ucząc ich rzemiosła. Później służył on jako szwalnia dla dziewcząt, następnie przedszkole. Z czasem władze miejskie zajęły budynek, nie pozwoliły siostrom prowadzić przedszkola, dając siły świeckie. Mimo usilnych starań ze strony sióstr budynku tego nie oddano. (na podst. Zapisów w kronice domu Sióstr).



Przez wszystkie kolejne lata pobytu na Młodzianowie siostry zaangażowały swoje siły w pracę apostolską, jako katechetki, dbały o kościół jako zakrystianki, przez szereg lat pracowały



w w przedszkolu, pomagały ludziom chorym, zajmowały się domem i niemałym ogrodem. Jak potrafiły wspierały księży pallotynów w trosce o wzrost Królestwa Bożego na powierzonym nam przez Bożą opatrzność kawałku świata. Jesteśmy Bogu za to bardzo wdzięczne. Ufamy, że Pan Bóg pozwoli nam nadal mieć w tym udział. Dlatego bardzo prosimy o modlitwę o nowe powołania do naszego Zgromadzenia i o wierność dla powołanych.

Niedziela powołaniowa sióstr zmartwychwstanek



22 kwietnia będziemy gościć u nas w parafii siostrę Marię Almę Woźniak – zmartwychwstankę, która przybliży charyzmat Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstanek i nasze posłannictwo. Dziękujemy Księdzu Proboszczowi Zygmuntovi Rutkowskiemu SAC za otwarte serce na tę inicjatywę. Prosimy także o modlitwę w tej intencji, by także z tej parafii Pan Jezus Zmartwychwstały wybrał i powołał nowe osoby, które nie będą się lękały podjąć wyzwania życia zakonnego.

siostry zmartwychwstanki

OGROMNA RADOŚĆ JEZUSA CHRYSYTA W DNIU ZMARTWYCHWSTANIA

Lazurowe niebo kwietnia dzisiaj tak wysoko...
Przepadły gdzieś chmury szare smutne, mokre;
Nieboskłon czyściutki śle uśmiechy Ziemi,
A złociste Słońce (jak z czystego złota)
wstało dzisiaj wcześniej i z radością sypie
garść ciepłych promieni.
Jest tak uroczyście, cudownie, radośnie;
Kwietniowa przyroda nie wspomina Zimy,
Robi za to miejsce czarującej,
tak młodziutkiej Wiośnie...
W taki dzień jak dzisiaj (a jest to Niedziela)
Jezus Zmartwychwstały wita nas uśmiechem,
wita nas radośnie:
„Radujecie się wszyscy, Ja dziś zmartwychwstałem!
Wytrzymałem Mękę
Ja – Pan waszego stworzenia
Odkupiłem wasze winy; choć życie oddałem –
– Znowu wśród was żyję. Jak dobrze was widzieć?
Witajcie, kochani!
Otrzyjcie łzy, trwogi,
cieszcie się, radujcie, kochani Ziemianie.
Wszak dziś świętujemy moje Zmartwychwstanie!
Chodźcie do Mnie wszyscy, niechaj was przytulę
do rozpalonego, Mą miłością, Serca.

Jak cudnie na świecie...
Widzę tu przeróżnych kwiatów wiosny
Prześliczne kobierce!
A wy, Moi drodzy, także świętujecie
Uroczę pisanki, puchate kurczaczki,
śnieżyste baranki
to są atrybuty tu, na Ziemi, święta.
To jednak zbyt mało...
Oczyśćcie swe serca; niech będą preczyste
Przyjmijcie Mnie do nich w ciszy tej wiosennej,
w ciszy uroczystej...
Chętnie tam zamieszkać,
bo kocham was wszystkich.
Spójrzcie – wiosna przyszła
i tak delikatnie szeleszczą
młode, świeże listki. Jaka radość!
Alleluja!
Jam zwyciężył śmierć i grzech
Nie smućcie się więc!
Niechaj radość święta wszechobecna będzie.
I niech szczęście kolorowe
zapanuje od dziś – wszędzie.
Alleluja, Alleluja, Alleluja!

Katarzyna Wilczyńska

i INFORMACJE



1. Dziś i jutro nie będzie Nabożeństwa o godz. 17⁰⁰.
2. Nowenna do Miłosierdzia Bożego codziennie po Mszy świętej wieczornej.
3. Jutro, 9 kwietnia, drugi dzień Świąt Wielkanocnych. Msze święte w naszym kościele jak w każdą niedzielę. Taca jest przeznaczona na Katolicki Uniwersytet Lubelski.
4. W piątek, 13 kwietnia, Nabożeństwo fatimskie dla starszych, chorych i samotnych. O godz. 8³⁰ różaniec i okazja do spowiedzi. O godz. 9⁰⁰ Msza święta.
5. W przyszłą niedzielę przypada Święto Miłosierdzia Bożego .
6. Świętowanie jest okazją do wyrażenia wdzięczności. Składam wyrazy wdzięczności tym wszystkim, którzy się przyczynili do tego, abyśmy mogli uroczyście i w spokoju świętować tajemnicę Zmartwychwstania Pańskiego. Dziękuję więc: moim Współbraciom kapłanom za trud posługi w konfesjonale, homilie i Liturgie Triduum Sacrum; Siostrom zmartwychwstankom za przygotowanie Ołtarza wystawienia; księżom i młodzieży za przygotowanie Grobu Pańskiego; Służbie Liturgicznej za asystę w czasie całego Triduum; Panu Organiście i Chórowi parafialnemu za piękne śpiewy podczas Liturgii; Bielankom, które sypały kwiaty i niosły poduszki; siostrze Katarzynie – zakrystiance za troskę o piękno naszej świątyni; Kawalerom Rycerskiego Zakonu Bożego Grobu i wszystkim, którzy przyczynili się do upiększenia dzisiejszej procesji. Dziękuję tym wszystkim, którzy złożyli ofiary na kwiaty i przygotowanie Grobu Pańskiego.



*W ten cudowny dzień Zmartwychwstania
drogim SIOSTROM ZMARTWYCHWSTANKOM
posługującym w naszej parafii
życzymy – z okazji ich patronalnego Święta –
by nieustannie spalały się dla Miłości.
Niech Pan, który żyje i jest pośród nas,
już tu na ziemi prowadzi
do wspaniałych ogrodów Bożego królestwa!*